



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชบ. สน.ช. โทร 0 3839 8030 - 43 ต่อ 101 , 103

ที่ ชบ 51005/ 2439

วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

กองสาธารณสุข เลขที่รับ..... 3141

- ฝ่ายส่งเสริมสาธารณสุข
- ฝ่ายป้องกันและควบคุมโรค
- ฝ่ายบริการแพทย์ฉุกเฉิน
- ฝ่ายสนับสนุนบริการทางการแพทย์
- ฝ่ายบริหารงานทั่วไป

เรื่อง ขอรับการสนับสนุนการเขียนแบบประมาณการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมฮวด-เทมและห้องบริการ  
คลินิกแพทย์แผนไทย

- 5 ก.ค. 2567

เรียน ผอ.สธ.

พร้อมนี้ สน.ช. ขอส่งสำเนาทันทีข้อความ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง ที่ ชบ 51005.1/.....167  
ลว. 5 กรกฎาคม 2567 มาเพื่อทราบและดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ฝ่ายสนับสนุนฯ
1123
08 ก.ค. 2567
เวลา 09.42 น.

(นายศุภชัย เปรมจารุพันธ์)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการสำนักช่าง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชบ. (สน.ช.) ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง โทร. 0 3839 8038 - 43 ต่อ 301

ที่ ชบ 51005.1/.....167.....

วันที่ 5 กรกฎาคม 2567

เรื่อง ขอรับการสนับสนุนการเขียนแบบประมาณการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมฮวด-เหมและห้องบริการ  
คลินิกแพทย์แผนไทย

เรียน ผอ.สนช.

ตามบันทึก องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี กองสาธารณสุข ที่ ชบ 51012/239 ลงวันที่ 2  
กุมภาพันธ์ 2567 เรื่อง การสนับสนุนการเขียนแบบประมาณการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมฮวด-เหมและ  
ห้องบริการคลินิกแพทย์แผนไทย รายละเอียดตามที่แจ้งแล้วนั้น

ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง ตรวจสอบแล้ว รายละเอียดดังนี้

- โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมฮวด-เหมและห้องบริการคลินิกแพทย์แผนไทย รพ.สต.  
หนองหงษ์ ตำบลหนองหงษ์ อำเภอพานทอง เป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องโถง ขนาด 10.00 x 20.00 เมตร ,  
ห้องนวดแผนโบราณ ขนาด 10.00 x 5.20 เมตร และห้องน้ำ ชาย-หญิง ขนาด 4.00 x 3.30 เมตร รายละเอียดตาม  
รพ.สต.หนองหงษ์ งบประมาณ 509,000 - บาท

ในการนี้มอบหมายให้นางสาวกรวรรณ ปิ่นทอง ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ หมายเลขโทรศัพท์  
095 919 8947 เป็นผู้ตรวจสอบและประสานงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและลงนามในบันทึกข้อความแจ้ง สธ. ที่เสนอมาพร้อมนี้

(นายกฤต โภบแก้ว)  
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายศุภชัย เปรมจารนนท์)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมสวดเทม วท.ศต หนองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหนองหงษ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคา วันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	465,349.63	
2	งานกรุกษ์จัดซื้อ	44,614.72	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคา ( หักส่วนลดค่าพันบาทถ้วน )	509,964.35	
		509,000.00	

ลงชื่อ.....

(นายธนที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

**หมายเหตุ** ราคาค่าก่อสร้างเป็นราคาที่ประกาศเบื้องต้นเพื่อประกอบการขออนุมัติงบประมาณ หากมีการได้รับงบประมาณแล้ว และเมื่อถึงขั้นตอนการดำเนินงานจัดซื้อ-จัดจ้าง จะต้องให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวนราคากลางใหม่ ให้เป็นปัจจุบัน เพื่อนำไปดำเนินการจัดซื้อ-จัดจ้าง

ลงชื่อ..... ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวกรวรรณ ปิ่นทอง)

ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ

แบบสรุปที่ก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมชาวตม วท.สต หนองหมื่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหนองหมื่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

กำหนดราคา วันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานห้องโถง	244,823.24	1.3091	320,498.10	
2	งานห้องตรวจแผนโบราณ	18,319.66	1.3091	23,942.27	
3	งานห้องน้ำ ชาย-หญิง	92,330.04	1.3091	120,869.26	
	เงื่อไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....				
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>465,349.63</b>	

ประมาณการโดย

ลงชื่อ



(นายบท เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค



แบบ ปร.5 ข.

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมสวดเทม รพ.สต.หนองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหนองหงษ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคา วันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	VAT	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	41,696.00	1.07	44,614.72	
รวมค่าก่อสร้าง				44,614.72	

ประมาณการโดย

ลงชื่อ.....



(นายนที เจริญศรี)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขปโคต



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมสวดหลุม รพ.สต.หนองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหนองหงษ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายบทวี เจริญศรี

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานห้องโถง ขนาด 10.00 x 20.00 เมตร	364.00	ตร.ม.	39.30	14,305.20	30.00	10,920.00	25,225.20	
1.1	งานทาสีผนัง สีน้ำพลาสติก TOA ภายใน ภายนอก ใหม่ (สีเลือกภายหลัง)	200.00	ตร.ม.	39.30	7,860.00	30.00	6,000.00	13,860.00	
1.2	งานทาสีฝ้าภายใน สี TOA (สีเลือกภายหลัง)	60.00	ตร.ม.	39.30	2,358.00	34.00	2,040.00	4,398.00	
1.3	งานทาสีฝ้าภายนอก สี TOA (สีเลือกภายหลัง)	200.00	ตร.ม.		0.00	25.00	5,000.00	5,000.00	
1.4	งานร้อยฝ้าแขวนเดิมทิ้ง	200.00	ตร.ม.	142.21	28,442.04	146.00	29,200.00	57,642.04	
1.5	งานติดตั้งฝ้าเรียบ (ตามแบบ)	7.00	หลุม	3,500.00	24,500.00		0.00	24,500.00	
1.6	งานติดตั้งฝ้าหลุม	1.00	พยาง	8,500.00	8,500.00		0.00	8,500.00	
1.7	งานแก้ไข เมาไฟฟ้าเดิมเป็นตู้ควบคุม MDB ขนาด 12 ช่อง	61.00	จุด	750.00	45,750.00		0.00	45,750.00	
1.8	งานเดินท่อร้อยสายไฟ Downlight หลอด LED 15 watt	9.00	จุด	450.00	4,050.00		0.00	4,050.00	
1.9	งานติดตั้งสวิตซ์ไฟฟ้า	1.00	จุด	9,398.00	9,398.00		0.00	9,398.00	
1.10	งานติดตั้งชุดเครื่องเสียงห้องประชุม ลำโพงแบบแขวนผนัง 4 ตัว พร้อมไมค์และชุดขยายเสียง								
1.11	งานปิดรูผนัง ด้วยแผ่น Smart board ขนาด 1.35 x 3.22 เมตร	2.00	ช่อง	2,500.00	5,000.00		0.00	5,000.00	
1.12	งานติดตั้งไวท์บอร์ด รูปพระบรมฉายาลักษณ์ ร.9 และ ร.10	2.00	จุด	5,000.00	10,000.00		0.00	10,000.00	
1.13	ติดตั้งผนัง ติดกระจก แบบมีลวดลาย หนาต่างประตูทั้งหมด	1.00	พยาง	18,000.00	18,000.00		0.00	18,000.00	
1.14	ติดตั้ง พลาสติก หน้าต่าง	9.00	บาน	1,500.00	13,500.00		0.00	13,500.00	
2	งานห้องควบคุมโบบาย ขนาด 10.00 x 5.20 เมตร								
	งานทาสีผนัง สีน้ำพลาสติก TOA ภายใน ภายนอกใหม่ (สีเลือกภายหลัง)	64.00	ตร.ม.	39.30	2,515.20	30.00	1,070.00	4,415.20	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมอวดทวม รพ.สต.หนองหงษ์  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหนองหงษ์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานก่อสร้าง  
 ประมาณราคาโดย นายอภิ เจริญศรี

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานทาสีฝ้าภายใน (TOA)	50.00	ตร.ม.	39.30	1,965.00	30.00	1,500.00	3,465.00	
	งานทาสีฝ้าภายนอก (TOA)	15.00	ตร.ม.	39.30	589.46	34.00	510.00	1,099.46	
	งานซ่อมแซมฝ้าเดิม	1.00	เพลา	2,000.00	2,000.00		0.00	2,000.00	
	งานติดตั้ง Downlight หลอด LED 17 watt ขนาด 6"	6.00	จุด	355.00	2,130.00	115.00	690.00	2,820.00	
	งานปิดฝ้าผนัง ด้วยแผ่น Smart board ขนาด 0.43x3.22 เมตร	3.00	ช่อง	1,500.00	4,500.00		0.00	4,500.00	
3	งานห้อยน้ำ ราง-หญิง ขนาด 4.00x 3.30 เมตร								
	งานร้อย สลัก กระเบื้องพื้นและผนังเดิม	13.20	ตร.ม.		0.00	35.00	462.00	462.00	
	งานวางระบบ ท่อน้ำทิ้ง ท่อน้ำทิ้ง ภายในห้องน้ำใหม่	1.00	เพลา	3,000.00	3,000.00		0.00	3,000.00	
	งานก่ออิฐ ฉาบปูน ผนังทับ	5.00	ตร.ม.	325.65	1,628.23	181.00	905.00	2,533.23	
	งานปูกระเบื้องพื้น ผนังใหม่ ( ราคาต่อกระเบื้อง ไมเกิน 250 บาท/ตารางเมตร (ได้และขนาดเลือกภายหลัง)	65.00	ตร.ม.	421.55	27,400.87	184.00	11,960.00	39,360.87	
	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ห้องน้ำชาย (ใช้ชักโครกเดิม)	2.00	ชุด		0.00	450.00	900.00	900.00	
	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ ห้องน้ำหญิง (ใช้สุขภัณฑ์เดิม Cotoo -cc6652)	1.00	ชุด	9,030.00	9,030.00	450.00	450.00	9,480.00	
	งานติดตั้งอุปกรณ์ พวงศิว	2.00	ชุด	783.00	1,566.00	70.00	140.00	1,706.00	
	งานติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบ ผิง	2.00	ชุด	1,089.49	2,178.98	450.00	900.00	3,078.98	
	งานติดตั้งโอบีตสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,572.55	1,572.55	450.00	450.00	2,022.55	
	งาน Counter ปูนปูกระเบื้องขนาด 0.60x0.60 เมตร	2.00	เพลา	2,500.00	5,000.00		0.00	5,000.00	
	งานติดตั้งฝ้าเพดาน PVC ที่ห้องน้ำชาย ขนาด 4.70x3.30 เมตร	3.00	เพลา	1,670.00	5,010.00	100.00	300.00	5,310.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารประชุมอาคาร ๖ รพ.สต. หมอทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลหมอทอง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 งบประมาณราคาโดย นายทวี เจริญศรี

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานประตูปานเลื่อมห้องน้ำ ๒ ชั้น ขยายล้างเกลือดูบิเนียม ขนาด 1.00 x 2.00 เมตร	1.00	บาน	6,000.00	6,000.00	240.00	240.00	6,240.00	
	งานติดตั้งสวิตช์ ห้องน้ำ	1.00	ชุด	328.00	328.00	70.00	70.00	398.00	
	งานติดตั้งกระจกเงา	3.00	ชุด	1,000.00	3,000.00	70.00	210.00	3,210.00	
	Floor Drain 2"	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	75.00	300.00	1,740.00	
	งานทาสีผนัง สีฟ้าพลาสติก TOA ภายใน ภายนอกใหม่ (สีเลือกภายหลัง)	12.00	ตร.ม.	39.30	471.60	30.00	360.00	831.60	
	งานทาสีฝ้าภายใน	10.00	ตร.ม.	39.30	393.00	30.00	300.00	693.00	
	งานทาสีฝ้าภายนอก	15.00	ตร.ม.	39.30	589.50	34.00	510.00	1,099.50	
	งานติดตั้ง โคมไฟ ฆ่าแบคทีเรียหลอด LED 15 watt	2.00	จุด	521.10	1,042.20	165.00	330.00	1,372.20	
	งานติดตั้ง สวิตช์ ถูกเงินในห้องน้ำ	3.00	จุด	1,884.04	5,652.12		0.00	5,652.12	
4	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 30000 บีทียู (Air Carrier) พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	38,700.00	38,700.00		0.00	38,700.00	
	พัดลมแขวนผนังใหม่ (Hajari)	2.00	ชุด	1,498.00	2,996.00		0.00	2,996.00	